
ZARZĄDZENIE NR 2757/2025
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 20 listopada 2025 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie utworzenia Branżowego Centrum Umiejętności nr 2 w 
Krakowie w dziedzinie fryzjerstwa oraz włączenia go do Zespołu Szkół Mechanicznych 
nr 2 w Krakowie

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 i 1436), zarządza się co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie utworzenia Branżowego Centrum Umiejętności nr 2 
w Krakowie w dziedzinie fryzjerstwa oraz włączenia go do Zespołu Szkół Mechanicznych nr 2 
w Krakowie.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.
                                                                                                                 

 z up. PREZYDENTA MIASTA

                                                                                                                   Maria Klaman

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 

w sprawie utworzenia Branżowego Centrum Umiejętności nr 2 w Krakowie w dziedzinie 
fryzjerstwa oraz włączenia go do Zespołu Szkół Mechanicznych nr 2 w Krakowie

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107, 1907), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483), art. 8 
ust. 22a, art. 88 ust. 1, 2b i 7 oraz art. 91 ust. 7 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2025 r. poz. 1043, 1160) uchwala się, co 
następuje:

 § 1. Z dniem 20 grudnia 2025 r. tworzy się Branżowe Centrum Umiejętności nr 2 
w Krakowie w dziedzinie fryzjerstwa, z siedzibą w Krakowie, Aleja generała Jana 
Skrzyneckiego 12.

§ 2. Nadaje się statut Branżowemu Centrum Umiejętności nr 2 w Krakowie, stanowiący 
załącznik do uchwały.

§ 3. Uchwała niniejsza stanowi akt założycielski Branżowego Centrum Umiejętności nr 2 
w Krakowie w dziedzinie fryzjerstwa.

§ 4. Z dniem 20 grudnia 2025 r. włącza się Branżowe Centrum Umiejętności nr 2 
w Krakowie w dziedzinie fryzjerstwa do Zespołu Szkół Mechanicznych nr 2 w Krakowie, 
z siedzibą w Krakowie, Aleja generała Jana Skrzyneckiego 12.

§ 5. Organizacją branżową właściwą dla dziedziny zawodowej fryzjerstwo, z którą Gmina 
Miejska Kraków zawarła porozumienie, o którym mowa w art. 8 ust. 3a ustawy Prawo 
oświatowe jest Stowarzyszenie Rozwoju Sztuki Fryzjerskiej, z siedzibą w Olsztynie, 
ul. Biskupa Tomasza Wilczyńskiego 20.

§ 6. 1. Środki na założenie Branżowego Centrum Umiejętności nr 2 w Krakowie 
w dziedzinie fryzjerstwa i jego funkcjonowanie do 30 czerwca 2026 r. zagwarantowane zostały 
w umowie zawartej 5 września 2025 r. przez Gminę Miejską Kraków z Fundacją Rozwoju 
Systemu Edukacji.

2. Środki na funkcjonowanie Branżowego Centrum Umiejętności nr 2 w Krakowie 
w dziedzinie fryzjerstwa od 1 lipca 2026 r. do 31 grudnia 2026 r. zostały zaplanowane 
w projekcie budżetu Miasta Krakowa na 2026 rok.   



§ 7. Branżowe Centrum Umiejętności nr 2 w Krakowie w dziedzinie fryzjerstwa będzie 
korzystać z mienia oddanego w trwały zarząd Zespołowi Szkół Mechanicznych nr 2 
w Krakowie.                                                                                                                                                            
       

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.
   

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

z up. PREZYDENTA MIASTA

                                                                                                                   Maria Klaman

   Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa



UZASADNIENIE

Proponuje się przyjęcie przez Radę Miasta Krakowa uchwały w sprawie utworzenia 
Branżowego Centrum Umiejętności nr 2 w dziedzinie fryzjerstwa oraz włączenia go do Zespołu 
Szkół Mechanicznych nr 2 w Krakowie. 

Branżowe Centra Umiejętności są powoływane do życia w związku z rozstrzygnięciem  
Konkursu „Utworzenie i wsparcie funkcjonowania 120 branżowych centrów umiejętności 
(BCU), realizujących koncepcję centrów doskonałości zawodowej (CoVEs)”. Utworzenie 
Branżowego Centrum Umiejętności nr 2 w Krakowie w dziedzinie fryzjerstwa stanowi jeden 
z warunków realizacji umowy zawartej 5 września 2025 r. przez Gminę Miejską Kraków 
z Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji. Przedmiotem umowy jest adaptacja wybranych 
pomieszczeń, zakup wyposażenia, a następnie wsparcie funkcjonowania Branżowego Centrum 
Umiejętności nr 2 w Krakowie do maksymalnej kwoty 7 872 764 PLN poprzez realizację 
działań łącznie w następujących obszarach wskazanych w Regulaminie konkursu: 

1) działalność edukacyjno-szkoleniowa,
2) działalność integrująco-wspierająca,
3) działalność innowacyjno-rozwojowa, 
4) działalność doradczo-promocyjna,
5) działalność w zakresie zadań dodatkowych:

a) współpraca z instytutami i ośrodkami badawczymi, m.in. w rozwoju umiejętności 
w danej dziedzinie zawodowej,

b) organizowanie turniejów lub olimpiad tematycznych dla uczniów szkół 
prowadzących kształcenie zawodowe związane z daną dziedziną lub branżowych 
konkursów umiejętności,

c) współorganizowanie eliminacji do konkursów umiejętności zawodowych 
Euroskills lub Worldskills,

d) prowadzenie doradztwa walidacyjnego dla osób dorosłych z zastosowaniem 
metody bilansu kompetencji. 

Centrum będzie ogólnopolskim, zaawansowanym technologicznie ośrodkiem kształcenia, 
szkolenia i egzaminowania w dziedzinie fryzjerstwo. Z jego oferty będą mogli korzystać 
uczniowie, studenci, nauczyciele kształcenia zawodowego, wykładowcy uczelni wyższych oraz 
inne osoby dorosłe, w tym pracownicy branży.

Zgodnie z dyspozycją zawartą w art. 8 ust 3a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe branżowe centra umiejętności mogą być zakładane i prowadzone po zawarciu 
porozumienia między organem je zakładającym a organizacją branżową właściwą dla danej 
dziedziny zawodowej, mającego na celu objęcie branżowego centrum umiejętności wsparciem 
merytorycznym, kadrowym i organizacyjnym przez tę organizację branżową w zakresie 
działalności, o których mowa w art. 4 pkt 30a przywołanej ustawy, prowadzonych przez 
branżowe centrum umiejętności. Warunek ten został spełniony.

Projekt utworzenia i funkcjonowania Branżowego Centrum Umiejętności nr 2 w Krakowie 
będzie realizowany do 30 czerwca 2026 r. ze środków Krajowego Planu Odbudowy 
i Zwiększenia Odporności, z częściowym wkładem własnym Gminy Miejskiej Kraków. 
Po zakończeniu projektu koszty utrzymania BCU w okresie kolejnych trzech lat pokryje Gmina 
Miejska Kraków, w ramach potrzeb oświatowych naliczonych na dany rok budżetowy.



Przyjęcie uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania     
w latach następnych.

Przyjęcie uchwały nie zmniejszy dochodów Miasta.

Przyjęcie uchwały nie wymaga poniesienia dodatkowych wydatków z budżetu Miasta 
Krakowa, w szczególności na sprzęt informatyczny, oprogramowanie i wyposażenie.

Przyjęcie uchwały nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż 
ponoszone przed jej wprowadzeniem.


		2025-11-20T16:19:06+0000
	Maria Brygida Klaman




